
Návrh křtu 
 
1.) Smysl a význam křtu 
2.) Popis ceremonie 
3.) Potřeby a osoby 
4.) Průběh křtu 
5.) Proslovy 
 
1.) Smysl a význam 
a Po úspěšném složení přijímacích zkoušek, zaplacení členských poplatků a splnění dalších 

formalit je vstup nového člena podmíněn slavnostním křtem. 
b Křest je slavnost, při níž se nový člen veřejně představí Předsednictvu a členům PPPPP, a 

vyzná tak svou touhu stát se řádným Pivním členem. 
c Teprve až po vykonání křtu se z adepta (nekřtěného Pivního pohana) stává plnohodnotný 

člen PPPPP, s právy a povinnostmi vyplývajícími ze Stanov a Jednacího řádu PPPPP. 
d Křest musí vykonat každý řádný člen PPPPP vyjma čestných členů, kteří podléhají křtu 

pouze na vlastní žádost. 
e Vykonání křtu je rovněž podmínkou ke kandidatuře na funkci v PPPPP. 
 
2.) Popis ceremonie 
a Adept požádá prostřednictvím již dříve pokřtěného člena PPPPP, kterého si vybere za 

svého Kmotra, Předsednictvo o vykonání slavnostního křtu. 
b Předsednictvo PPPPP stanovuje den a místo, kde ceremonie proběhne. 
c Křtít smí pouze Náčelník nebo jakýkoliv člen Předsednictva jím pověřený. 
d Křest může být součástí výročních sešlostí PPPPP, oslav, ale i poradních schůzí 

Předsednictva. 
e Součástí křtu je slavnostní slib, který člen skládá do rukou Náčelníka. 
f Nastávající člen PPPPP vyznává věrnost Prezidentovi, Náčelníkovi a Předsednictvu PPPPP 

přísahou na Stanovy PPPPP a na závěr vše stvrzuje podpisem v Kronice. 
g Účast na křtu je ctí pro každého Pivního člena, který svou přítomností vyznává podporu 

budoucímu spolupivaři, a proto pro svou případnou neúčast musí uvést dostatečné 
argumenty.  

h Znevažování křtu je společně s urážkou Náčelníka a Předsednictva těžkým proviněním  
proti řádu PPPPP. 

 
 
3.) Osoby a potřeby 
a Osoby: Náčelník, Pivní pohan, Kmotr novokřtence, Svědek (člen Předsednictva PPPPP), 

členové První Pražské Pedagogické Pivní Peruti. 
b Potřeby: Stanovy, Kronika, slavnostní roucho pro Náčelníka, slavnostní roucho pro křtěnce, 

Náčelníkův meč (nejlépe pruská důstojnická šavle z 19. stol. s pochvou), První pedagogický 
půllitr plný piva (zkráceně p.p.p.p.p.). 

 
4.) Průběh 

Člen si oblékne slavnostní roucho a poklekne před stojícího Náčelníka tak, aby byl čelem k 
většině publika. Krok za jeho pravým ramenem se postaví Kmotr. Svědek stojí po pravici 
Náčelníka asi tři kroky stranou, čelem otočen směrem k Pivnímu pohanovi. Poblíž levé ruky 
křtěnce je postaven p.p.p.p.p. 

První se řeči ujímá Kmotr (Proslovy I). Na to naváže nepředepsanou částí, vypracovanou 
samostatně předem, v níž vyzdvihne pivní kvality budoucího člena a vzpomene na některé 
ilustrativní příběhy z jeho života (čímž by měl pobavit publikum, a navodit tak uvolněnou 
atmosféru). V závěru řeči se pak obrátí do řad členstva a vybídne je k projevení souhlasu; tito 
se hlasitě a kladně vysloví. 

Po souhlasném vyjádření publika se automaticky řeči ujímá Náčelník (Proslovy II). 



Ke klečícímu Pivnímu pohanovi poté přistoupí zprava Kronikář a nabídne mu Stanovy 
PPPPP k přísaze. Novokřtěnec položí dva prsty pravé ruky na Stanovy a pomalým, důstojným 
hlasem odříká slib (Proslovy III). 

Kronikář poodstoupí a Náčelník za pronášení křtících formulí (Proslovy IV) vytasí meč, uctí 
jej, poté jej namočí do p.p.p.p.p., opět uctí, poklepe jím na levé rámě pohana, uctí, poklepe na 
pravé rámě pohana, naposledy uctí a vetkne do pochvy. 

Novopečený Pivní člen uchopí p.p.p.p.p. a povstane. Jeho noví spolučlenové jásajíce 
vykřiknou: „Buď si přihni, nebo táhni!“ načež čerstvě pokřtěný člen zvrátí obsah půllitru do sebe 
(může si i radostně říhnout). Pak sejme slavnostní roucho a podepíše se na něj. 

Všichni aktéři se odeberou ke stolku s Kronikou PPPPP, kde se na zvláštní stránce k tomu 
určené a vyzdobené všichni slavnostně podepíší na stvrzení křtu. 

Oficiální část je ukončena předáním křestního listu a členské legitimace. Pak je již řádný 
člen PPPPP předám rozběsněnému davu, který s ním oslavuje a zapíjí křest. 

 
4.) Proslovy 
I Text Kmotra: 
 Náčelníku, Vážené Předsednictvo a členové První Pražské Pedagogické Pivní Peruti, 

představuji Vám (jméno Pivního pohana) a žádám Vás, abyste ho přijali pod ochranu svých 
pivních perutí, neboť splnil všechny náležitosti a má řádně zaplacené příspěvky. 

 /Následuje neoficiální část./ 
 
II Řeč Náčelníka: 
 Milý novokřtěnče, vyzývám tě tedy ke složení slavnostního slibu člena První Pražské 

Pedagogické Pivní Peruti. 
 
III Slavnostní přísaha člena PPPPP: 
 Já, (jméno novokřtence), slibuji dnes slavnostně před svými budoucími pivními druhy, že 

budu oddaný svému Prezidentovi, Náčelníkovi a Předsednictvu První Pražské Pedagogické 
Pivní Peruti, že budu přítelem ostatních pijanů a obhájcem piva na celém světě, že budu ctít 
opilejší kolegy a budu vždy hrdý na svou pivní peruť a mým nejoblíbenějším nápojem pak 
bude pivo. K tomu mi dopomáhej, kdož chceš. 

 
IV Křtící formule Náčelníka: 
Náčelník vytahuje meč řka: Poněvadž jsi splnil všechny požadavky, 
uctívaje meč řka: jsi příkladný pivomil a byl jsi shledám hodným 
namáčeje meč řka: stát se ctitelem piva u První Pražské 
uctívaje namočený meč řka: Pedagogické Pivní Peruti, 
pasuje na levé rámě řka: křtím tě nyní, 
uctívaje meč řka: (jméno), 
pasuje na pravé rámě řka: na řádného Pivního člena 
uctívaje meč řka: a vyzývám tě k vypití 
zastrkávaje meč řka: svého prvního půllitru. 
 
V Provolání obecenstva: 
 Buď si přihni, nebo táhni. 
popřípadě: 
 Pivo na ex nebo zalez. 


